
1 
 

SOZK.0022.103.2013 

 

Protokół Nr 103/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 15 listopada 2013 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady 

Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz Powiatu Ireneusz 

Józefowski oraz Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu Janusz Nowak 

i Główna księgowa SP ZOZ Beata Wolanin, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. 

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Ad. 1 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2014-2022. 

 

Starosta poprosił Skarbnika o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2014-

2022. 

Skarbnik omówił przedmiotowy projekt uchwały.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.  

 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 209/FN/2013 w sprawie ustalenia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2014-2022. 

 

Ad. 2  

Podjęcie uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 2014 rok. 

Skarbnik omówił założenia do projektu budżetu Powiatu na 2014 rok.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.  

 

  Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 210/FN/2013 w sprawie projektu budżetu 

Powiatu na rok 2014. 

  

Ad. 3. 

Informacja do projektu uchwały budżetowej na rok 2014 o planie i wykonaniu budżetu Powiatu wg 

stanu na koniec III kwartału 2013r. 
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 Skarbnik omówił Informację do projektu uchwały budżetowej na rok 2014 o planie i 

wykonaniu budżetu Powiatu wg stanu na koniec III kwartału 2013r. 

 Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

 Starosta poddał pod głosowanie Informację przedstawioną przez Skarbnika Powiatu.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację do projektu uchwały budżetowej na rok 

2014 o planie i wykonaniu budżetu Powiatu wg stanu na koniec III kwartału 2013r. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Opalenica w 2014 r. jako materiał na XXVII sesję Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

 Starosta zapytał, czy do projektu uchwały są pytania? Pytań nie było.  

 Starosta poddał przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Opalenica w 2014 r. jako 

materiał na XXVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.5 

Sprawy bieżące. 

 

 Starosta oddał głos Dyrektorowi SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym 

Tomyślu Januszowi Nowakowi. 

 Dyrektor Janusz Nowak przedstawił informację dotyczącą kontraktowania na 2014 rok. 

Kontrakt na rok 2014 będzie wyższy od kontraktu tegorocznego i w związku z powyższym, Dyrektor 

zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na zaciągniecie przez SP ZOZ kredytu na 

kwotę 1.500.000 zł. Z kwoty kredytu, 1 mln zł miałby pokryć kredyt zaciągnięty na spłatę zobowiązań 

wymagalnych w I półroczu 2013r., natomiast 500.000 zł miałoby być przeznaczone na zakup 

niezbędnego sprzętu medycznego. Kredyt miałaby być rozłożony na 18 miesięcznych rat, całkowity 

koszt kredytu wyniósłby 56.000 zł, a rata miesięczna wyniosłaby ok. 86.500 zł.  

 Dyrektor poinformował, że przy wyższym kontrakcie, SP ZOZ bez problemu mógłby spłacać 

kredyt w tej wysokości i na takich warunkach. Dyrektor poinformował również, że 27 listopada br. 

zapadnie wyrok w sprawie zwrotu nadwykonań na Oddziale Udarowym. 

 Starosta otworzył dyskusję.  

 Podsumowując dyskusję, Starosta zwrócił uwagę, że kredyt nie może być spłacany ze 

zwiększonego kontraktu tylko z oszczędności, jakie zostaną wypracowane poprzez obniżenie kosztów 

funkcjonowania jednostki.  

 Starosta zawnioskował również, aby Dyrektor na następnym posiedzeniu Zarządu przedstawił 

informację, na co zostały przeznaczone środki pochodzące z oszczędności poczynionych w ramach 

programu naprawczego, w wysokości około 900.000 zł,. 
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 Zarząd zawnioskował, aby wniosek o wyrażenie zgody na zaciągnięcie przez SP ZOZ 

kredytu, Dyrektor złożył na piśmie, przedstawiając konkretne pozycje, w których oszczędności 

pozwolą na spłacanie kredytu.  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 

  


